(10) moveniat, el C Theod

(11) Los mms Pl ! 2. Bg., todos los mmse de Rus:., las
ed Nby Hal Bk ,yel C Theod; huiusmodi, las ed Sehf:
Russ j las demds.

(12) "Los mms. Pl 1 Bg Hal. Bk ,yel C Theod , appail
tollbus, el ms. Pl 2. gy lus demds ed.

(13} exigendas, el ms, By , y las ed Nbg. Hal

(14) Los mms Pl 1 2, Bg.Gt, la ed. Sehf,yel C Theod |
nostium, insertan las ed Nbg Hal gy las demas

(16) IV ,el C Theod

(16) Ellugar seginel C Theod., puesto por Conl 6 y
después por los demds, falla en Hal. Russ Cont 62
S(l;) vel, insertan los mms Cas Pl 1; emtos vel, inserla

erus
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ut, i qua (1} in alendo eo vel forie ad discendum
artificium iuste consumta fuerint, 1estituas (2)

PP III. Kal Iun. Iyniano II et Crispino Conss
[224 ] g

2 Imppp VALENTINIANUS, VALENS ef GRATIANUS
AAA aaPPROBUM P P — Uuusquisque sobolem
suam uuttiat Quodsi exponendam putaverit, ani-
mad e sioni; quae constituta est, subiacebit Sed
nec dominis vel patronis 1 epetendi aditum 1elingui-
mus, si ab ipsis expositos quodammmodo ad moitem
veluntas misericordiae amica collegerit; nec enim
dicere suum {3) potet it, quem peieuntem contemsit

Dat 1l Non Mait Grartiano A Il et Equiio
Conss (4) [374 ]

8 Imp lusrinianus A DesosTeEM P P —San-
cimus, nemini licere, sive ab ingenuis genitoiibus
puei paivulus ptocieatus, sive a libeitina ptoge-
nie, sive se1vill conditione maculatus expositus sit,
eam puerum in suum dominium vipdicare, sive
nomine dominii, sive adscriptitiae, sive colonariae
conditionis Sed neque his, qui eos nutiiendos sus-
tuletunt, licentiam concedimus (5) penitus cum
quadam distinctione (6) eos tollere et educationem
gotum proctiale, sive masculi sint sive feminae,
ul eos vel loco libertorum, vel (7) loco seivorum
aut (8) colonot um aut adscriptitiorum habeant Sed
nutlo disciimine habito hi, qui ab huiusmodi homi-
nibus educati sunt, libeiri et ingenui appaieant, et
sibi acquirant, et in posteritaten suam vel (9) exita-
neos heiedes omnia, quae habue: int, quo wodo vo-
luerint, tansmittant, nulla macula sex vitutis vel ad
scriptitiae aut colonaiiae conditionis imbuti; nec
quasi pationatus jmra in 1ebus eorum his, qui eos
suscepelint (10), praetendere concedimus, sed in
omnem tei1am, quae Romanae ditioni supposita est,
hoe obtinere Neque enim opo tet eos, qui ab initio
intantes abieceiunt (11) et mottis foite spem chca
eos habue) unt, incertos constilutos, si qui eos sus-
cepetint, hos itetum ad se revocare conaii, et
sei vili necessitati subiugare; neque hi, qui eos pie-
tatis 1atione suadente sustulerunt (12), ferendi sunt
denuo suam muianies sententiam et in se: vitutem
eos 1et ahentes (18}, licet ab initio huiusmodi co-
gitationem habentes ad hoc prosiluerint, ne vi-
deauntur, quasi meicimonio contiacto, ita pietatis
officium getete Haec observantibus tam viis cla-
1issithis praesidibus ptovinciatum, quam vitis 1e-
ligiosissimis episcepis, nec non officiis piaesidali-
bus, et patiibus et defenso ibus civitatum, et omnl
civili auxilio